



Entgelte für „Sonstige Dienste“ für Freie Berufe

für Konten Freie Berufe

Gültig ab, 01.01.2026

Einzelleistungen

Kontoführung

		EURO
FATCA - für US-meldepflichtige Kunden	pro Quartal	70,21

Barzahlschein

Barzahlschein - Raiffeisenkunde	am Schalter	4,88
Barzahlschein – Fremdbank Kunden	am Schalter	7,31

Fehlende Kontodeckung

Bearbeitung und Freigabe von Zahlungsaufträgen Daueraufträge, Lastschriften, Überweisungsaufträge, Ratenüberträge usw.	pro Transaktion	6,79
Nichtdurchführung elektronisch/brieflich Daueraufträge, Lastschriften, Überweisungsaufträge, Ratenüberträge usw.	pro Transaktion Zusätzlich bei Versand mit der Post	13,64 Österr. Post-Entgelt

Zahlungsverkehr

Dauerauftrag ins Ausland nicht SEPA-Raum	pro Transaktion	2,25
Manuelle Auftragserfassung	pro Auftrag (ZV-Datenbank, Smart Bank)	2,18
Eilüberweisung	mittels ELBA	3,97
Eilüberweisung	mittels Beleg	13,64

Belegerstellung und Bearbeitungsentgelt

für Zahlungsaufträgen In- und Ausland (Ausfüllen des Beleges durch Bankmitarbeiter, per Brief, E-Mail, Fax, Telefon)	Pro Beleg bzw. Durchführung	3,35
--	-----------------------------	------

Belege, Briefe und Schreiben kopieren und/oder faxen

die im unmittelbaren Zusammenhang mit der Raiba stehen	pro Kopie und/oder FAX	3,61
---	------------------------	------

Bestätigungen - Nachforschungen

Bankbestätigung standardisiert	legitimiertes Konto	3,61
Bankbestätigung individuell	pro Geschäftsfall	19,61
Erstellung Zinsen- oder Rückzahlungsbestätigung	pro Bestätigung	19,61
Erstellung einfache Saldenbestätigung	für ein Konto	50,56
Erstellung große Saldenbestätigung	für mehrere Konten	93,74
Nacherstellung Kontoauszug	Erstellung über internes Banksystem möglich	4,09
Umsatzauskunft pro A4 Blatt	Erstellung über Reklamation	24,59
Nachforschung für verschiedene Geschäftsfälle	Erstellung über internes Banksystem möglich	4,88
Depot- und Kontonachforschung	Inland	38,15
Ertragnisinformation nach deutschem Recht	Ausland – fremde Spesen	individuell
Valutenankauf und Valutenverkauf	Devisenausländer	ab 500,00
	Transaktionsentgelt	220,00
		1% mind. € 2,55

Mahngebühren

Es können Mahngebühren verrechnet werden

Die oben angeführten Leistungen sind Einzelleistungen. Die angegebenen Preise sind aktuell gültig und können von der Raiffeisenbank Bregenz jederzeit mittels Schaltaushang angepasst werden.

Raiffeisenbank in Bregenz, Raiffeisen Landesbank Vorarlberg mit Revisionsverband eGen, Rheinstraße 11, 6900 Bregenz, raibabregenz.at, 05574/405-0, Firmenbuchnummer: 63128k, Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511152